[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

  27 сентября 2024 года                                                                                                     № 21

О переименовании Совета муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2297-ЗЗК « О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет Забайкальского муниципального округа Р Е Ш И Л:
1. Переименовать Совет муниципального района «Забайкальский район»  в Совет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
2. Наделить Председателя Совета Забайкальского муниципального округа правом на совершение юридически значимых действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы Совета  муниципального района «Забайкальский район».
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
         4.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Забайкальский район», расположенного по адресу: Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская 40-А здание администрации муниципального района «Забайкальский район»,  опубликованию в  официальном вестнике администрации муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение», размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» :ZABAIKALSKADM.RU
Председатель
Совета Забайкальского
муниципального округа                                                                       И.В.Козлова